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DEPARTAMENTI EKONOMIK 

SEKTORI LIGJOR DHE PROKURIME 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Nr._________Prot.       Date, me ___.___ .2025 

[14.10.2025] 

Drejtuar: E.B.S shpk me nr Nipt K72014002P 

Adresa:Rr.Teodor Keko,Pall.ALES ,Shk.1,Ap 28  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE)    

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: "Procedurë e Hapur e Thjeshtuar-Sherbim " 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-61509-09-16-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Projektim i objektit "Ndertim linje ujesjellesi transmetimi dhe 

shperndarje dhe Rrjet Kanalizimesh ne Laknas e Valias.” 

Fondi limit: 5,557,330 (Pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë mije e tre qind e tridhjetë) 

lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 45 (dyzete e pese)nga 

nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:17.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Buletini nr.53 

datë 22.09.2025  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. A& E Engineering                                                                       K72113010E 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-t 

 Vlera:  4,959,593.42(katër milion e nentëqind e pesedhjetë e nentë e tre pikë dyzet e dy) leke 

pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. NET-GROUP SHPK                                                                     L72023002P 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-t 

 Vlera: 5,000,000 (pese milion)  leke pa tvsh .  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

     3. E.B.S shpk                                                                                          K72014002P 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-t 

 Vlera:  5,220,000.00(pese million e dyqind e njezet mije pike zero) leke pa tvsh . 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

SKUALIFIKOHET 

Operatori Ekonomik  A & E ENGINEERING SHPK me Nipt K72113010E  skualifikohet  

nga  ky tender për arsyet e poshtëshënuara ,deshmite qe ka paraqitur OE nuk jane te 

ngjashme me objektin e prokurimit qe po kryen AK duke mos permbushur piken 2.3 të 

kritereve të vecanta.                                                                                                                       

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojen e meparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

shërbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë tre viteve të fundit ku vlera e kërkuar duhet 

të jetë jo më e vogel se 100% e vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave te furnizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

te furnizuara. 

Per kontratat e realizuar si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

Kontraten e bashkimit te operatoreve te deklaruara ne fazen e tenderimit.                                                                                                                                  

SKUALIFIKOHET 

Operatori Ekonomik NET-GROUP me Nipt L72023002P   skualifikohet  nga  ky tender për 

arsyet e poshtëshënuara deshmite qe ka paraqitur OE  jane ne nje vlere  më e vogel se vlera e 

përllogaritur të kontratës me objektin e prokurimit qe po kryen Autoriteti Kontraktor 

.Operatori |Ekonomik  nuk ka permbushur piken 2.3 te kritereve të vecanta. 

2.3 Kapaciteti teknik 

2.3.1 Për të provuar përvojen e meparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

shërbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë tre viteve të fundit ku vlera e kërkuar duhet 

të jetë jo më e vogel se 100% e vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave te furnizuara. 
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b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

te furnizuara. 

Per kontratat e realizuar si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqese: Kontraten e bashkimit te operatoreve te deklaruara ne fazen e tenderimit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se E.B.S shpk me nr Nipt 

K72014002P me Adresë: Rr.Teodor Keko,Pall.ALES ,Shk.1,Ap 28  se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej : 5,220,000.00(pese million e dyqind e njezet mije pike zero) pa tvsh totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shpetim LESKAJ 

ADMINISTRATORI 


